
- 1 -

い
し

4月の生活目標 わ
健康に気を付けよう ラ
検温チェックカード ッ
マスク・消毒 コ
手洗い

１１４名の1年生を迎えて全校児童７４７名で石原小
学校の令和３年度がはじまりました。今年度の新型コロ
ナウイルス対応ですが、対策をして入学式を行い、始業
式はzoomで担任紹介、教科書授与などを行いました。新
年度教職員も変わりました。コロナ禍は続きますが、子
どもにとっての小学校は「楽しく学ぶ場」です。校訓「強
く 正しく 睦ましく」を基盤に、「学力」と「健やか
な体」そして「豊かな心の教育」を行ってまいります。 校長 関根達郎

学校は、次世代の人材を育成していくところです。石原
地区の未来をつくっていくのは子どもたちです。149年 学校配付版に記載しています

目で150周年に向けて教職員、情熱をもって「石原小学
校」を充実させてまいります。今年度も教育活動への御
協力をお願い申し上げます。

学校配付版に記載しています

「健康がすべてではないが、すべては健康でなければできない」

熊谷市教育長 野原晃
※オーセンティックな授業
現実社会に存在する本物の実践に可能な限り近づけた学び

「市報 くまがや」より

4月の主な行事予定
8 木 入学式 始業式
9 金 給食開始２～6年 身体測定
10 土
11 日
12 月
13 火 避難訓練
14 水 委員会 学校運営協議会
15 木
16 金 1年給食開始 1年心臓検診
17 土 おやじの会総会
18 日
19 月
20 火 分散授業参観日
21 水 5時間 一斉下校 家庭訪問（家の確認）
22 木 5時間 内科検診 家庭訪問（家の確認）
23 金 5時間交通安全教室1.4年 家庭訪問（家の確認）
24 土
25 日
26 月 5時間 家庭訪問（家の確認）
27 火 5時間 家庭訪問（家の確認）
28 水 5時間 家庭訪問（家の確認）
29 木 昭和の日
30 金 リモートによる離任式
※細かい行事予定は学年だよりを御覧ください。随時変更され
ることがあります。学校 HP等も御覧ください。
石原小学校 HP http://www.kumagaya-ishiwara-e.ed.jp

5月の主な予定
６日 ３時間給食なし
７日 ４年 西武ライオンズベースボールチャレンジ

１２日 委員会 歯科検診
１３、１４日 尿検査
１６日 開校記念日
１９日 埼玉県学力学習状況調査 ４～６年
２０日 歯科検診
２４、２５、２６日 内科検診
２７日 全国学力学習状況調査 ６年
３１日 教育実習 ６月２５日まで

未来をつくる子どもたちのために

校訓

「強く 正しく 睦ましく 」

いしわら
オーセンティック

児童７４７名の令和３年度スタート

令和３年度 学級担任等

転出・退職職員

熊谷市立
石原小学校
学校便り

令和３年度 4月号

転入職員

よろしくお願いします

学校配付版に記載しています

引き続きコロナ対策に御協力を
石原小学校では、引き続き健康教育として安全対策としてコロ
ナ対策を続けてまいります。御協力をお願いします。

・毎朝、御家庭で検温チェックカード記入をお願いします。
・風邪症状や熱がある時、心配な時、家庭で高熱の方がいる時
には、自宅待機をお願いします。
・「マスク」の着用をお願いします。
・手洗いの習慣づけをお願いします。

寄付のご報告
上石子供会から解散に伴い、地域で話し合い、運用資金の残
金を石原小学校に寄付していただくことになりました。ありが
とうございました。子どもたちの教育のために使わせていただ
きます。
寄付金 ２８５，２８７円 上石子供会様よりお世話になりました


